
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE  N. 195 / 2021

OGGETTO: GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI 
LAVORO. REVOCA PROROGA E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO. CODICE 
CIG ZC730E8EF8. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 30 del 17 gennaio 2018, e successiva determinazione n. 
175 del 15 febbraio 2018, si decideva di aderire, per le motivazioni ampiamente illustrate nei 
provvedimenti  stessi,  alla  convenzione  Consip  stipulata  con  il  gruppo  R.T.I.  composto  da 
EXITone  S.p.A.  (capogruppo)  e  Studio  Alfa  S.r.l.  con  sede  legale  in  Augusta  (SR),  per 
l'affidamento dei servizi relativi alla "Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro  presso  le  Pubbliche  Amministrazioni"  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/2008,  approvandone  il 
relativo Piano Dettagliato delle Attività, ed emettendo un ordinativo di fornitura per il periodo 
triennale 20.02.2018/19.02.2021;
-  in  data  17  settembre  2018,  prot.  34802,  la  società  GI  ONE  S.p.A.  (C.F.  e  P.IVA 
11940290015) con Sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo n. 96, comunicava che, 
con atto del Notaio Dott. Alberto OCCELLI, notaio in Pinerolo (TO), la società EXITone S.p.a., 
mandataria del RTI nell’ambito delle Convezioni per i servizi di salute e sicurezza sul lavoro, 
aveva ceduto in affitto il proprio intero complesso aziendale alla società GI ONE S.p.a.. Per 
effetto  dell’affitto  d’azienda,  GI  ONE  S.p.a.  subentrava  in  tutti  i  diritti  e  gli  obblighi  e 
proseguiva in tutti i rapporti di EXITone S.p.a., subentrando senza soluzione di continuità ad 
essa,  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nei  requisiti  tecnici,  economici,  finanziari  da  quest’ultima 
posseduti;
 
Premesso altresì che  con Determinazione Dirigenziale n. 139 in data 18 febbraio 2021 si 
prorogava fino alla data del 30 aprile 2021 il  contratto scadente in data 19 febbraio 2021 
stipulato in Convenzione Consip con la società Gione SpA, per la fornitura dei servizi relativi 
alla  "Gestione  integrata  della  salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  presso  le  Pubbliche 
Amministrazioni" ai sensi del D.Lgs. 81/2008, approvandone il relativo preventivo di spesa, 
nell’attesa della conclusione delle procedure burocratiche necessarie per l’adesione alla nuova 
Convenzione Consip “Gestione Integrata Sicurezza ed. 4”, Convenzione per la prestazione di 
servizi finalizzati all’adeguamento degli ambienti di lavoro delle Pubbliche Amministrazioni alle 
disposizioni normative previste del Testo Unico sulla salute e sicurezza (D.lgs. n. 81/2008 e 
s.m.i.), Lotto 2, Lombardia;
 
Considerato che la società GI ONE S.p.A. (C.F. e P.IVA 11940290015), con nota prot. 8277 in 
data  02  marzo  2021,  comunicava  l’impossibilità  di  sottoscrivere  la  proroga,  in  quanto 
predisposta  con  il  medesimo  Codice  identificativo  di  Gara  già  presente  in  pendenza  della 
Convenzione Consip e, pertanto, reso in favore del gruppo RTI originariamente aggiudicatario 
della sopra citata Convenzione. I cessati effetti giuridici della stessa hanno, infatti, fatto venir 

Copia informatica per consultazione



meno il rapporto di RTI, sciogliendo ogni vincolo tra la società GIONE e l’originale mandante.

Dato atto, pertanto,  che la  proroga non può essere disposta a causa della  sopravvenuta 
modifica soggettiva dell’operatore economico originariamente affidatario;

Dato atto altresì della necessità di continuare a garantire l’erogazione dei servizi relativi alla 
sicurezza – consulenza tecnica, esami e visite mediche – nell’attesa di poter perfezionare la 
procedura di adesione alla nuova Convenzione Consip;

Confermata la validità del preventivo presentato dalla società Gione SpA in data 15 febbraio 
2021, prot. 5796 – qui allegato quale parte integrante e sostanziale – per l’erogazione, alle 
medesime condizioni economiche, dei servizi di sicurezza già attivati dall’Ente in Convenzione 
Consip; 

Visti gli impegni di spesa già assunti con la determinazione dirigenziale 139 del 18 febbraio 
2021:  
-      cap. 1901/41 imp. 652/2021 per euro 1.258,12
-      cap. 1901/40 imp. 653/2021 per euro 1.602,33
 
Valutata pertanto positivamente l’opportunità di procedere all’affidamento diretto alla società 
Gione Spa, (C.F. e P.IVA 11940290015) con Sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo 
n. 96, per il periodo 20 febbraio 2021 – 30 aprile 2021, dei servizi di sicurezza sul lavoro, 
consulenza tecnica e sorveglianza sanitaria come da preventivo allegato, in attesa di  poter 
concludere  le  procedure  di  adesione  alla  nuova  convenzione  Consip  “Gestione  Integrata 
Sicurezza ed. 4”;

Visto l’art 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000;
 
Dato  atto  che il  presente  provvedimento  non  soggiace  ai  limiti  derivanti  dall’esercizio 
provvisorio, così come previsto dall’art. 163, comma 5, punto a) del D.Lgs. 267/2000;
 
Vista la deliberazione del Presidente n. 2 del 7.01.2021 con cui è stata approvata la proroga 
del peg in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2021.

Visto l’art. 19 del vigente regolamento di contabilità;
 
 

DETERMINA
 
1.    Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2.    Di revocare la proroga, disposta con Determinazione dirigenziale n. 139 del 19 febbraio 
2021, del contratto stipulato in Convenzione Consip con la società Gione SpA (C.F. e P.IVA 
11940290015) con Sede legale in Pinerolo (TO), Stradale San Secondo n. 96, per la fornitura, 
fino alla data del 30 aprile 2021, dei servizi  relativi  alla "Gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni" ai sensi del D.Lgs. 81/2008;
 
3.    Di affidare contestualmente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A), del D.Lgs. 50/2016, 
alla società Gione SpA (C.F. e P.IVA 11940290015) con Sede legale in Pinerolo (TO), Stradale 
San Secondo n. 96, dalla data del 20 febbraio 2021 e fino alla data del 30 aprile 2021, la 
fornitura dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
ai sensi del D.Lgs. 81/2008, approvandone il relativo preventivo di spesa, qui allegato quale 
parte  integrante  e  sostanziale,  con  le  decurtazioni  già  specificate  nella  determinazione 
dirigenziale n. 139 del 19 febbraio 2021;
 
4.    Di confermare i seguenti impegni di spesa già assunti con determinazione dirigenziale n. 

Copia informatica per consultazione



139 del 19 febbraio 2021: 
a.    cap. 1901/41 imp. 652/2021 per euro 1.258,12
b.    cap. 1901/40 imp. 653/2021 per euro 1.602,33
 
5.    Di dare atto che i pagamenti avverranno a ricevimento di regolari fatture;
 
6.    Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza;
 
 

Lì, 09/03/2021 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ID 27110212_PROVINCIA DI COMO 

Rev.1 del 05.02.2021 
 

   
   

   
   

  P
IA

N
O

 D
E

T
T

A
G

L
IA

T
O

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

A
’

 

Copia informatica per consultazione



Pag. 1 di 8 

 

 

 
 
 

 

INDICE DEL DOCUMENTO 

1.1 Identificazione dell’Amministrazione ...................................................................................................... 2 

1.2 Identificazione del PDA .......................................................................................... 2 

1.3 Identificazione dell’Unità Produttiva ...................................................................... 3 

2. SEZIONE 2: VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE ESISTENTE .................................................................. 3 

3. SEZIONE 3: SERVIZI RICHIESTI .............................................................................................................. 3 

3.1 Configurazione dei servizi richiesti ......................................................................... 3 

4. MODALITA’ DI AGGIORNAMENTO DEL PDA ....................................................... 7 

5. ALLEGATI AL PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITA’ ........................................................................... 7 

5.1 Allegato A – Schede consistenze ........................................................................... 7 

5.2 Allegato B – Analisi economica dei Servizi ............................................................. 7 
 

Copia informatica per consultazione



Pag. 2 di 8 

 

 

1.1 Identificazione dell’Amministrazione 
 
 
 

DATI GENERALI DELL'AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE 

Codice Amministrazione 27110212 

Amministrazione PROVINCIA DI COMO 

Direzione/Dipartimento/Altro 
SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E 

LEGALI 

Codice Fiscale 80004650133 

Città COMO 

Via, Piazza VIA BORGOVICO, 148 

Richiedente DOTT. MATTEO ACCARDI 

Telefono 031/230328 

Fax 031/230334 

Supervisore e Referente degli immobili Dott.ssa Elena Corti 

Telefono - 

Fax - 

 

1.2 Identificazione del PDA 

 

 

IDENTIFICAZIONE DEL PDA/RPF 

N.ro protocollo RPF  

Data protocollo RPF 02/02/2021 

Versione del Piano Dettagliato delle Attività Rev.1 

Copia informatica per consultazione



Pag. 3 di 8 

 

 

1.3 Identificazione dell’Unità Produttiva 

Nel seguente paragrafo si riportano i dati e le informazioni relative all’Unità Produttiva 

dell’Amministrazione Contraente. 
 

 

Codice 

U.P. 

 

Destinazione d'uso 

Prevalente 

 

N. ro 

Edifici 

 

Superficie 

Totale 

 
Pacchetto 

 
Referenti 

Lavoratori 

Ufficio Non Ufficio 

27110212 / 01 Ufficio 10,00 10.392,00 Pacchetto non attivato Dott. Matteo Accardi 134,00 70,00 

 

 
Si rimanda all’Allegato A per il dettaglio degli immobili di cui si compone l’Unità 

Produttiva. 
 
 
 

 

2. SEZIONE 2: VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE ESISTENTE 

Durate  il  sopralluogo  effettuato  il  20/11/2017  è  stata  reperita  tutta  la  documentazione 

necessaria per la redazione del presente PDA.. 

 

 
3. SEZIONE 3: SERVIZI RICHIESTI 

3.1 Configurazione dei servizi richiesti 

Con riferimento alla richiesta effettuata dall’Amministrazione e dall’analisi dei documenti, 

nella scheda sottostante si riportano, per ogni Unità Produttiva, i servizi attivati. 

Copia informatica per consultazione



Pag. 4 di 8 

 

 

 
S E R V I Z I 

UNITA' PRODUTTIVA 27110212/01 

Data inzio Data Fine 

 

SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO 

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA 20/02/2021 30/04/2021 

ASSISTENZA NELLE RELAZIONI 20/02/2021 30/04/2021 

SISTEMA INFORMATIVO 20/02/2021 30/04/2021 

 

SERVIZI ORGANIZZATIVI 

DUE DILIGENCE PER LA SICUREZZA - DDS   

PIANO DELLE COMPETENZE E DELLE RESPONSABILITA' - PCR   

SUPPORTO ALL'ATTUAZIONE DEI COMPITI - SAC   

PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - PPI   

SISTEMA PREMIANTE INAIL   

REALIZZAZIONE SGSL   

SUPPORTO AL MANTENIMENTO DEL SGSL   

 

SERVIZI TECNICI 

REDAZIONE/AGGIORNAMENTO DVR 20/02/2021 30/04/2021 

ESAMI STRUMENTALI   

GESTIONE REGISTRO CONTROLLI   

SOPRALLUOGHI STRAORDINARI   

REDAZIONE DUVRI   

COORDINAMENTO DUVRI   

PIANO DELLE MISURE DI ADEGUAMENTO   

REDAZIONE/REVISIONE A AGGIORNAMENTO PMP   

REDAZIONE/REVISIONE A AGGIORNAMENTO PdE   

PROVE DI EVACUAZIONE 20/02/2021 30/04/2021 

FORNITURA RSPP 20/02/2021 30/04/2021 

FORNITURA ASPP   

 

SERVIZI ALLE PERSONE 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO - PFIA   

CORSI DI FORMAZIONE - CdF   

GESTIONE PSS 20/02/2021 30/04/2021 

FUNZIONE COORDINAMENTO   

FORNITURA MEDICO AUTORIZZATO 
  

VISITE ACCERTAMENTE E ESAMI 20/02/2021 30/04/2021 

I dettagli dei servizi attivati per ogni singolo edificio, facente parte dell’Unità Produttiva, sono 

riportati integralmente nell’Allegato A. 

Copia informatica per consultazione



Pag. 5 di 8 

 

 

3.1.1 Servizi a canone 

Nella scheda sottostante sono riportati gli importi a canone dei servizi richiesti per l’Unità 

Produttiva. 
 

UNITA' PRODUTTIVA 27110212/01 

S E R V I Z I  Importo Totale 

PIANO DELLE COMPETENZE E RESPONSABILITA' - PCR € - € - 

SUPPORTO NELL'ATTUAZIONE DEI COMPITI - SAC € - € - 

PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - PPI € - € - 

SUPPORTO AL MANTENIMENTO DEL SGSL € - € - 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DVR   € 852,21 

GESTIONE REGISTRO DEI CONTROLLI € - € - 

PIANO DELLE MISURE DI ADEGUAMENTO € - € - 

REDAZIONE/REVISIONE E AGGIORNAMENTO PMP € - € - 

REDAZIONE/REVISIONE E AGGIORNAMENTO PdE € - € - 

SERVIZIO DI PREVENZIONE - FORNITURA RSPP €  € 405,91 

SERVIZIO DI PREVENZIONE - FORNITURA ASPP € - € - 

PIANO DI FORMAZIONE, INFORMAZIONE E ADDESTRAMENTO € - € - 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - GESTIONE PSS €  € 402,33 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - FUNZIONE DI COORDINAMENTO € - € - 

FORNITURA MEDICO AUTORIZZATO € - € - 

TOTALE CANONE (Iva Esclusa) €  € 1.660,45 

 
 

3.1.2 Servizi Extra – Canone 

Nella scheda sottostante sono riportati gli importi extra-canone dei servizi richiesti per l’Unità 

Produttiva. 
 
 

UNITA' PRODUTTIVA 27110212/01 

S E R V I Z I Importo Totale 

ESAMI STRUMENTALI € - 

SOPRALLUOGHI STRAORDINARI € - 

VISITA, ACCERTAMENTI E ESAMI € 5.662,50 

TOTALE EXTRACANONE (Iva Esclusa) € 5.662,50 

 

 

3.1.3 Servizi Una-tantum 

Nella scheda sottostante sono riportati, per l’Unità Produttiva, l’importo delle attività 

richieste remunerate Una-Tantum. 

Copia informatica per consultazione



Pag. 6 di 8 

 

 

 

UNITA' PRODUTTIVA 
27110212/01 

S E R V I 
Z I 

Importo Totale 

DUE DILIGENCE PER LA SICUREZZA - DDS € - 

SISTEMA PREMIANTE INAIL € - 

REALIZZAZIONE DEL SGSL € - 

ACCOMPAGNAMENTO ALLA CERTIFICAZIONE € - 

REDAZIONE GESTIONE DEI SERVIZI DI TERZI - DUVRI € - 

COORDINAMENTO - DUVRI € - 

PROVE DI EVACUAZIONE € 858,48 

CORSI DI FORMAZIONE CDF € - 

TOTALE UNA TANTUM (Iva 
Esclusa) 

€ 858,48 

 
 
 

3.1.4 Prospetto Generale 

Nel presente paragrafo è illustrato il prospetto riepilogativo, relativo a tutte le attività 

(canone,  una-tantum  ed  extra-canone),  degli  importi  previsti  per  la  durata   della 

convenzione. 

IMPORTO COMPLESSIVO PDA Importo Annuo Importo Totale 

TOTALE CANONE (Iva Esclusa) € 8.588,54 € 1.660,45 

TOTALE UNA TANTUM (Iva Esclusa) € 858,48 

TOTALE EXTRACANONE (Iva Esclusa) € 5.662,50 

TOTALE PDA (Iva Esclusa) € 8.181,43 

 

 
NOTE: 

 

• Le visite mediche, inserite nel PDA, potranno essere modificate ed integrate 

successivamente dal medico competente incaricato. 

 

 
Per il dettaglio dell’Analisi economica si demanda all’Allegato B al presente documento. 

Copia informatica per consultazione



Pag. 7 di 8 

 

 

4. MODALITA’ DI AGGIORNAMENTO DEL PDA 

Il presente Piano Dettagliato delle Attività può essere soggetto ad aggiornamento e 

revisione da parte dell’Assuntore, con le modalità ed entro i termini previsti dalla Convenzione. 
 
 
 

5. ALLEGATI AL PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITA’ 
 

5.1 Allegato A – Schede consistenze 
 

5.2 Allegato B – Analisi economica dei Servizi 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

A
lle

g
at

o
 A

 –
 S

ch
ed

e 
d

el
le

 c
o

n
si

st
en

ze
 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 

 
 
 

CONVENZIONE CONSIP: 

Servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche amministrazioni (D.Lgs 81/08) 

Amministrazione:   27110212-PROVINCIA DI COMO Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como 

NUMERO EDIFICI 10 

CODICE COMUNE INDIRIZZO IMMOBILE DESCRIZIONE EDIFICIO SUP LORDA ADDETTI UFFICIO 
ADDETTI NON 

UFFICIO 

27110212/01_001 COMO VIA BORGOVICO 148  6.404,00 134 28 

27110212/01_002 COMO VIA VOLTA 44  1.012,00 0 11 

27110212/01_003 COMO VIA DE CRISTOFORIS 11  387,00 0 6 

27110212/01_004 ERBA VIA C. BATTISTI 7  198,00 0 4 

27110212/01_005 MENAGGIO VIA A. LUSARI 55  163,00 0 4 

27110212/01_006 APPIANO GENTILE VIA SAN MARTINO 4  218,00 0 4 

27110212/01_007 CANTU VIA CAVOUR 27  191,00 0 5 

27110212/01_008 BELLAGIO P.ZZA MAZZINI  30,00 0 1 

27110212/01_009 COMO VIA P. PAOLI  1.729,00 0 6 

27110212/01_010 MENAGGIO IAT  60,00 0 1 
 

TOTALE 10.392,00 134,00 70,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copia informatica per consultazione



 

 

DETTAGLIO EDIFICI - SERVIZI TECNICI 

Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como LOTTO 1 

 

VALUTAZIONE DEI RISCHI - PROGRAMMA DI PREVENZIONE ED EMERGENZA 

  
 

 

 

 

 
 

Codice Edificio 

 
 

Indirizzo 

 

Valutazione dei Rischi (DVR) 
 

Piano delle Misure di Prevenzione (PMP) 
 

Piano d'Emergenza (PdE) 
 

Prove di Evacuazione 

 
Lavoratori - Ufficio 

Lavoratori 

Non Ufficio 

 
Lavoratori - Ufficio 

Lavoratori 

Non Ufficio 

 
Lavoratori - Ufficio 

Lavoratori 

Non Ufficio 

 
Lavoratori 

27110212/01_001 COMO - VIA BORGOVICO 148 134,00 28,00 - - - - 162,00 

27110212/01_002 COMO - VIA VOLTA 44 - 11,00 - - - - 11,00 

27110212/01_003 COMO - VIA DE CRISTOFORIS 11 - 6,00 - - - - 6,00 

27110212/01_004 ERBA - VIA C. BATTISTI 7 - 4,00 - - - - 4,00 

27110212/01_005 MENAGGIO - VIA A. LUSARI 55 - 4,00 - - - - 4,00 

27110212/01_006 APPIANO GENTILE - VIA SAN MARTINO 4 - 4,00 - - - - 4,00 

27110212/01_007 CANTU - VIA CAVOUR 27 - 5,00 - - - - 5,00 

27110212/01_008 BELLAGIO - P.ZZA MAZZINI - 1,00 - - - - 1,00 

27110212/01_009 COMO - VIA P. PAOLI - 6,00 - - - - 6,00 

27110212/01_010 MENAGGIO - IAT - 1,00 - - - - 1,00 

 

 

TOTALE 
 

 
 

Forfait base (fino a 20 lavoratori) 20,00 20,00 - - - - 20,00 
 

Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 30,00 30,00 - - - - 30,00 
 

Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 84,00 20,00 - - - - 154,00 

Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori - - - - - - - 

Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori - - - - - - - 

 

134,00 
 

70,00 
     

204,00 

 

Copia informatica per consultazione



 

 

DETTAGLIO EDIFICI - SERVIZI TECNICI 

27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Unità produttiva: LOTTO 1 

SERVIZI DI PREVENZIONE 

 
 

 
 

 

 

 

Codice 

Edificio 

 

Indirizzo 

RSPP RSPP con Presidio ASPP 

Lavoratori - Ufficio Lavoratori - Non Ufficio Lavoratori - Ufficio Lavoratori - Non Ufficio Lavoratori - Ufficio Lavoratori - Non Ufficio 

27110212/01_00 
1 COMO - VIA BORGOVICO 148 134,00 28,00 - - - - 

27110212/01_00 
2 COMO - VIA VOLTA 44 - 11,00 - - - - 

27110212/01_00 
3 COMO - VIA DE CRISTOFORIS 11 - 6,00 - - - - 

27110212/01_00 
4 ERBA - VIA C. BATTISTI 7 - 4,00 - - - - 

27110212/01_00 
5 MENAGGIO - VIA A. LUSARI 55 - 4,00 - - - - 

27110212/01_00 
6 APPIANO GENTILE - VIA SAN MARTINO 4 - 4,00 - - - - 

27110212/01_00 
7 CANTU - VIA CAVOUR 27 - 5,00 - - - - 

27110212/01_00 
8 BELLAGIO - P.ZZA MAZZINI - 1,00 - - - - 

27110212/01_00 
9 COMO - VIA P. PAOLI - 6,00 - - - - 

27110212/01_01 
0 MENAGGIO - IAT - 1,00 - - - - 

 
 

TOTALE 
 

 

Forfait base (fino a 20 lavoratori) 20,00 20,00 - - - - 

Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 30,00 30,00 - - - - 

Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 84,00 20,00 - - - - 

Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori - - - - - - 

Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134,00 70,00 
    

 

Copia informatica per consultazione



 

 

DETTAGLIO EDIFICI - SERVIZI ALLE PERSONE 

Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como LOTTO 1 

 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 

  
 

 

 

 

 
Codice 

Edificio 

 
 

Indirizzo 

 

Gestione PSS 
 

Gestione PSS con presidio 
 

Funzione di Cordinamento 
 

Medico Autorizzato 

 
Lavoratori - Ufficio 

 
Lavoratori - Non Ufficio 

 
Lavoratori - Ufficio 

 
Lavoratori - Non Ufficio 

 
Lavoratori - Ufficio 

 
Lavoratori - Non Ufficio 

 
Lavoratori esposti 

27110212/01_001 COMO - VIA BORGOVICO 148 134,00 28,00 - - - - 
 

27110212/01_002 COMO - VIA VOLTA 44 - 11,00 - - - - 
 

27110212/01_003 COMO - VIA DE CRISTOFORIS 11 - 6,00 - - - - 
 

27110212/01_004 ERBA - VIA C. BATTISTI 7 - 4,00 - - - - 
 

27110212/01_005 MENAGGIO - VIA A. LUSARI 55 - 4,00 - - - - 
 

27110212/01_006 APPIANO GENTILE - VIA SAN MARTINO 4 - 4,00 - - - - 
 

27110212/01_007 CANTU - VIA CAVOUR 27 - 5,00 - - - - 
 

27110212/01_008 BELLAGIO - P.ZZA MAZZINI - 1,00 - - - - 
 

27110212/01_009 COMO - VIA P. PAOLI - 6,00 - - - - 
 

27110212/01_010 MENAGGIO - IAT - 1,00 - - - - 
 

 

 

TOTALE 
 

 
 

Forfait base (fino a 20 lavoratori) 20,00 20,00 - - - - - 
 

Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 30,00 30,00 - - - - - 
 

Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 84,00 20,00 - - - - - 

Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori - - - - - - 
 

Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori - - - - - - 
 

 

134,00 
 

70,00 
     

 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A

lle
g

at
o

 B
 –

 A
n

al
is

i e
co

n
o

m
ic

a 
d

ei
 s

er
vi

zi
 

Copia informatica per consultazione



Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Amministrazione:  27110212-PROVINCIA DI COMO LOTTO 1 

 

 

DVR DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI               

DVRUF Valutazione dei rischi Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio X 20,00 € 720,00 € 720,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 139,20 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRU1 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 30,00 € 18,80 € 564,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 109,04 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRU2 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 84,00 € 14,00 € 1.176,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 227,36 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRU3 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRU4 Valutazione dei rischi Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRNUF Valutazione dei rischi Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 900,00 € 900,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 174,00 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRNU1 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 30,00 € 23,20 € 696,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 134,56 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRNU2 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 17,60 € 352,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 68,05 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRNU3 Valutazione dei rischi Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

DVRNU4 Valutazione dei rischi Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

GRC1 Gestione dei registri di controllo Fino a 2000 metri quadrati 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

GRC2 Gestione dei registri di controllo Da 2001 a 10000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

GRC3 Gestione dei registri di controllo Da 10001 a 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

GRC4 Gestione dei registri di controllo Oltre 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € 4.408,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 852,21  € -  € -  € - 

 

€ 139,20 

€ 109,04 

€ 227,36 

€ - 

€ - 

€ 174,00 

€ 134,56 

€ 68,05 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ 852,21 

 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

SERVIZI TECNICI 

€ - 

 

  
 

 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
 
 

€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 

 

 
 
 

€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 
€ - 

SERVIZI ORGANIZZATIVI 

 
TOTALE CONVENZIONE 

 

DESCRIZIONE SERVIZI 
 

U.M. 
Servizio 

attivo 

 

Quantità 
 

Prezzo Unitario 
 

IMPORTO ANNUO 
 

Data inizio 
 

Data fine 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2021 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2022 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2023 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2024 

 

PCR PIANO DELLE COMPETENZE E RESPONSABILITA'               

PCRF Piano delle competenze e responsabilità Forfait base (fino a 20 lavoratori) 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PCR1 Piano delle competenze e responsabilità Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PCR2 Piano delle competenze e responsabilità Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PCR3 Piano delle competenze e responsabilità Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PCR4 Piano delle competenze e responsabilità Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 
SAC SUPPORTO NELL'ATTUAZIONE DEI COMPITI (FILIERA DI TUTELA E GARANZIA)               

SACF Supporto all'attuazione dei compiti Forfait base (fino a 20 lavoratori) 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SAC1 Supporto all'attuazione dei compiti Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SAC2 Supporto all'attuazione dei compiti Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SAC3 Supporto all'attuazione dei compiti Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SAC4 Supporto all'attuazione dei compiti Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 
PPI PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI               

PPI1 Piano pluriennale degli investimenti Fino a 2000 metri quadrati 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PPI2 Piano pluriennale degli investimenti Da 2001 a 10000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PPI3 Piano pluriennale degli investimenti Da 10001 a 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PPI4 Piano pluriennale degli investimenti Oltre 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 SGSL SISTEMA DI GESTIONE DELLA SICUREZZA SUL LAVORO               

SGSLF Supporto al mantenimento del SGSL Forfait base (fino a 20 lavoratori) 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SGSL1 Supporto al mantenimento del SGSL Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SGSL2 Supporto al mantenimento del SGSL Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SGSL3 Supporto al mantenimento del SGSL Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

SGSL4 Supporto al mantenimento del SGSL Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 

PMA PIANO DELLE MISURE DI ADEGUAMENTO               

PMA1 Piano delle misure di adeguamento Fino a 2000 metri quadrati 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMA2 Piano delle misure di adeguamento Da 2001 a 10000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMA3 Piano delle misure di adeguamento Da 10001 a 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMA4 Piano delle misure di adeguamento Oltre 50000 metri quadrati 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 

Copia informatica per consultazione



Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Amministrazione:  27110212-PROVINCIA DI COMO LOTTO 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

€ 57,52 

€ 52,20 

€ 109,62 

€ - 

€ - 

€ 82,17 

€ 69,60 

€ 34,80 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ 405,91 

 

SDP SERVIZIO DI PREVENZIONE               

RSPPUF Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio X 20,00 € 297,50 € 297,50 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 57,52 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPU1 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 30,00 € 9,00 € 270,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 52,20 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPU2 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 84,00 € 6,75 € 567,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 109,62 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPU3 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPU4 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPNUF Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 425,00 € 425,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 82,17 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPNU1 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 30,00 € 12,00 € 360,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 69,60 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPNU2 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 9,00 € 180,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 34,80 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPNU3 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPNU4 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPUF Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPU1 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPU2 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPU3 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPU4 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPNUF Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPNU1 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPNU2 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPNU3 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

RSPPPNU4 Responsabile del servizio di prevenzione e protezione con presidio Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPUF Addetto del servizio di prevenzione e protezione Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPU1 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPU2 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPU3 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPU4 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPNUF Addetto del servizio di prevenzione e protezione Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPNU1 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPNU2 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPNU3 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

ASPPNU4 Addetto del servizio di prevenzione e protezione Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € 2.099,50 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 405,91  € -  € -  € - 

 

 

TOTALE CONVENZIONE 

 

DESCRIZIONE SERVIZI 
 

U.M. 
Servizio 

attivo 

 

Quantità 
 

Prezzo Unitario 
 

IMPORTO ANNUO 
 

Data inizio 
 

Data fine 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2021 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2022 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2023 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2024 

PPE PROGRAMMA DI PREVENZIONE DI EMERGENZA               

PMPUF Redazione e aggironamento PMP Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPU1 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPU2 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPU3 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPU4 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPNUF Redazione e aggironamento PMP Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPNU1 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPNU2 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPNU3 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PMPNU4 Redazione e aggironamento PMP Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDEUF Redazione e aggironamento PdE Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDEU1 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDEU2 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDEU3 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDEU4 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDENUF Redazione e aggironamento PdE Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 € - € - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDENU1 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDENU2 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDENU3 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

PDENU4 Redazione e aggironamento PdE Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 
 

0,00 
 

€ - 
   

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

TOTALE € -    € -  € -  € -  € - 

 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

€ - 

 

Copia informatica per consultazione



Unità produttiva: 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Amministrazione:  27110212-PROVINCIA DI COMO LOTTO 1 

 

 

€ 8.588,54 

SERVIZI ALLE PERSONE 

€ - 

€ 402,33 

 

  
 

 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 

€ - 
 

€ - 

 
 

€ 52,78 
 

€ 56,55 

 
€ 126,67 

 

€ - 
 

€ - 

 
€ 58,81 

 

€ 70,12 
 

€ 37,40 

 
€ - 

 

€ - 

 
€ - 

 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 

€ - 

 
€ - 

 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

 
€ - 

 

€ - 

 
€ - 

 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

 
€ - 

 
€ - 

 

€ - 
 

€ - 
 

€ - 

 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZI A CANONE € 1.660,45 € - € - € - 

 
TOTALE CONVENZIONE 

 

DESCRIZIONE SERVIZI 
 

U.M. 
Servizio 

attivo 

 

Quantità 
 

Prezzo Unitario 
 

IMPORTO ANNUO 
 

Data inizio 
 

Data fine 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2021 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2022 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2023 
Mesi di 

erogazione 

 

Importo 2024 

 

PFIA PIANO DI FORMAZIONE, INFORMAZIONE E ADDESTRAMENTO 

PFIAUF Redazione e aggiornamento PFIA Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

PFIAU1 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIAU2 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIAU3 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIAU4 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIANUF Redazione e aggiornamento PFIA Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

PFIANU1 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIANU2 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIANU3 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PFIANU4 Redazione e aggiornamento PFIA Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

€ - € - € - € - € - 

PSS PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 

PSSUF Gestione del PSS Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio X 20,00 € 273,00     € 273,00 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 52,78 € - € - € - 

PSSU1 Gestione del PSS Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 30,00 € 9,75 € 292,50 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 56,55 € - € - € - 

PSSU2 Gestione del PSS Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio X 84,00 € 7,80 € 655,20 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 126,67 € - € - € - 

PSSU3 Gestione del PSS Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSU4 Gestione del PSS Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSNUF Gestione del PSS Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 304,20     € 304,20 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 58,81 € - € - € - 

PSSNU1 Gestione del PSS Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 30,00 € 12,09     € 362,70 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 70,12 € - € - € - 

PSSNU2 Gestione del PSS Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio X 20,00 € 9,67 € 193,44 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 37,40 € - € - € - 

PSSNU3 Gestione del PSS Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSNU4 Gestione del PSS Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPUF Gestione del PSS con Presidio Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

PSSPU1 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPU2 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPU3 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPU4 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPNUF Gestione del PSS con Presidio Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

PSSPNU1 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPNU2 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPNU3 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

PSSPNU4 Gestione del PSS con Presidio Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

MAF Medico Autorizzato Forfait base (nomina e attività per i primi 5 lavoratori esposti) 0,00 € - € - € - € - € - € - 

MA1 Medico Autorizzato Per ogni unità da 6 a 20 lavoratori esposti 0,00 € - € - € - € - € - 

MA2 Medico Autorizzato Per ogni unità oltre i 20 lavoratori esposti 0,00 € - € - € - € - € - 

FCUF Funzione di coordinamento Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

FCU1 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCU2 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCU3 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCU4 Funzione di coordinamento Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCNUF Funzione di coordinamento Forfait base (fino a 20 lavoratori) addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - € - 

FCNU1 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCNU2 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCNU3 Funzione di coordinamento Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

FCNU4 Funzione di coordinamento Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori addetti ad attività non assimilabili  a quelle d'ufficio 0,00 € - € - € - € - € - 

€ 2.081,04 20/02/2021 30/04/2021 2,32 € 402,33 € - € - € - 

€ 1.660,45 

Copia informatica per consultazione



 

 

SERVIZI TECNICI - PROVE DI EVACUAZIONE 

27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Unità produttiva: LOTTO 1 

PROGRAMMA DI PREVENZIONE ED EMERGENZA PPE 

  
 

 
 

 

 

 
 

Codice 
 

Descrizione Edificio 27110212/01_001 
N.ro 

Prove 

N.ro 

Lavoratori 

Prezzo 

Unitario 

Importo 

Una Tantum 

 

Note 

EVAF Prove di evacuazione Forfait base (fino a 20 lavoratori) 
 
 
 
 
 

1,00 

20,00 € 180,00 € 180,00 
 

EVA1 Prove di evacuazione Per ogni unità da 21 a 50 lavoratori 30,00 € 6,60 € 198,00 
 

EVA2 Prove di evacuazione Per ogni unità da 51 a 500 lavoratori 112,00 € 4,29 € 480,48 
 

EVA3 Prove di evacuazione Per ogni unità da 501 a 1000 lavoratori 0,00 € 2,31 € - 
 

EVA4 Prove di evacuazione Per ogni unità oltre i 1000 lavoratori 0,00 € 1,65 € - 
 

 

TOTALE 

 

 
TOTALE PROVE DI EVACUAZIONE € 858,48 

€ 858,48 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Codice 

 
 

 
Descrizione 

 
 

 
Quantità 

 
 

 
Unità di Misura 

 
 

 
Prezzo Unitario 

 
 

Importo 

Extra Canone 

 
 

 
Note 

 

 

VM01 

 
Visite mediche con giudizio di idoneità e 

cartella sanitaria 

Visita medica (periodica, su richiesta del lavoratore, in 

occasione del cambio di mansione, in occasione di 

cessazione del rapporto di lavoro, prevenitva in fase 

preassuntiva, predente la ripresa del lavoro) 

 

27 

 

Numero visite 

 

€ 

 

40,00 

 

€ 

 

1.080,00 

 

 
VM02 

Visite mediche per verifica sostanze alcoliche 

e/o psicotropre con giudizio di idoneità e 

cartella sanitaria 

Visita medica (preventiva, periodica - annuale, per 

ragionevole dubbio, dopo un incidente, al rientro dopo 

positività) compresa gestione dei risultati 

 
24 

 
Numero visite 

 
€ 

 
65,00 

 
€ 

 
1.560,00 

 

ES01 Esami strumentali Visita ergoftalmologica (ergovision) 23 Numero esami € 17,50 € 402,50 
 

ES03 Esami strumentali ECG 10 Numero esami € 17,50 € 175,00 
 

ES04 Esami strumentali Prove di funzionalità respiratoria (spirometria) 10 Numero esami € 19,00 € 190,00 
 

ES05 Esami strumentali 
Audiometria con esame 

otoscopio 
10 Numero esami € 16,50 € 165,00 

 

EL01 Esami di laboratorio Glicemia 10 Numero esami € 1,75 € 17,50 
 

EL02 Esami di laboratorio Creatininemia 10 Numero esami € 1,75 € 17,50 
 

EL03 Esami di laboratorio Azotemia 10 Numero esami € 2,00 € 20,00 
 

EL04 Esami di laboratorio Emocromo completo 10 Numero esami € 2,50 € 25,00 
 

EL06 Esami di laboratorio Enzimi epatici SGPT 10 Numero esami € 2,00 € 20,00 
 

EL07 Esami di laboratorio Enzimi epatici SGOT 10 Numero esami € 2,00 € 20,00 
 

EL08 Esami di laboratorio Gamma GT 10 Numero esami € 2,00 € 20,00 
 

EL23 Esami di laboratorio Urine 10 Numero esami € 2,00 € 20,00 
 

EL31 Esami di laboratorio HAV Ab (IgG e IgM) 10 Numero esami € 7,50 € 75,00 
 

EL33 Esami di laboratorio HBsAg 10 Numero esami € 6,50 € 65,00 
 

EL35 Esami di laboratorio HCVAb 10 Numero esami € 8,00 € 80,00 
 

EL37 Esami di laboratorio Immunoglobine specifiche Antitetano 10 Numero esami € 7,50 € 75,00 
 

EL38 Esami di laboratorio Vaccinazione antitetanica 10 Numero esami € 16,50 € 165,00 
 

EL39 Esami di laboratorio Vaccinazione antiepatite B 10 Numero esami € 35,00 € 350,00 
 

 

EL41 
 

Esami di laboratorio per tossicodipendenze 
Test tossicologico-analitico di primo livello con tecniche 

immunochimiche rapide on site: campione A 

 

10 
 

Numero campione 
 

€ 
 

65,00 
 

€ 
 

650,00 
 

 

EL46 
 

Esami di laboratorio per tossicodipendenze 
 

Test rapido con tecnica colorimetrica 
 

10 
 

Numero esami 
 

€ 
 

17,50 
 

€ 
 

175,00 
 

 

EL47 
 

Esami di laboratorio per alcoldipendenze 
CDT - Transferrina desialata (escluso KIT raccolta 

campione) 

 

10 
 

Numero campione 
 

€ 
 

22,50 
 

€ 
 

225,00 
 

 

EL49 
 

Esami di laboratorio per alcoldipendenze 
 

Test alcolimetrico su aria respirata mediante etilometro 
 

10 
 

Numero esami 
 

€ 
 

2,50 
 

€ 
 

25,00 
 

 

EL51 
 

Esami di laboratorio per alcoldipendenze 
 

Kit per raccolta campione ematico per CDT 
 

10 
 

Numero kit 
 

€ 
 

4,50 
 

€ 
 

45,00 
 

 
TOTALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PSS 

SERVIZI ALLE PERSONE 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Unità produttiva: 

27110212-PROVINCIA DI COMO Amministrazione: 

€ 5.662,50 

Copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Codice 

 
 

 
Descrizione 

27
11

0
2

12
/0

1_
0

0
 

27
11

0
2

11 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

12 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

13 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

14 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

15 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

16 2
/0

1_
0

0
 

27
11

0
2

17 2/
0

1_
0

0
 

27
11

0
2

18 2
/0

1_
0

0
 

27
11

0
21

9 2/
0

1_
0

1 
 

0
 

 

 

VM01 

 
Visite mediche con giudizio di idoneità e 

cartella sanitaria 

Visita medica (periodica, su richiesta del lavoratore, in 

occasione del cambio di mansione, in occasione di 

cessazione del rapporto di lavoro, prevenitva in fase 
preassuntiva, predente la ripresa del lavoro) 

 

27 

         

 
VM02 

Visite mediche per verifica sostanze alcoliche 

e/o psicotropre con giudizio di idoneità e 
cartella sanitaria 

Visita medica (preventiva, periodica - annuale, per 

ragionevole dubbio, dopo un incidente, al rientro dopo 
positività) compresa gestione dei risultati 

 
24 

         

ES01 Esami strumentali Visita ergoftalmologica (ergovision) 23 
         

ES03 Esami strumentali ECG 10 
         

ES04 Esami strumentali Prove di funzionalità respiratoria (spirometria) 10 
         

ES05 Esami strumentali 
Audiometria con esame 

otoscopio 
10 

         

EL01 Esami di laboratorio Glicemia 10 
         

EL02 Esami di laboratorio Creatininemia 10 
         

EL03 Esami di laboratorio Azotemia 10 
         

EL04 Esami di laboratorio Emocromo completo 10 
         

EL06 Esami di laboratorio Enzimi epatici SGPT 10 
         

EL07 Esami di laboratorio Enzimi epatici SGOT 10 
         

EL08 Esami di laboratorio Gamma GT 10 
         

EL23 Esami di laboratorio Urine 10 
         

EL31 Esami di laboratorio HAV Ab (IgG e IgM) 10 
         

EL33 Esami di laboratorio HBsAg 10 
         

EL35 Esami di laboratorio HCVAb 10 
         

EL37 Esami di laboratorio Immunoglobine specifiche Antitetano 10 
         

EL38 Esami di laboratorio Vaccinazione antitetanica 10 
         

EL39 Esami di laboratorio Vaccinazione antiepatite B 10 
         

EL41 Esami di laboratorio per tossicodipendenze 
Test tossicologico-analitico di primo livello con tecniche 

immunochimiche rapide on site: campione A 
10 

         

EL46 Esami di laboratorio per tossicodipendenze Test rapido con tecnica colorimetrica 10 
         

EL47 Esami di laboratorio per alcoldipendenze 
CDT - Transferrina desialata (escluso KIT raccolta 

campione) 
10 

         

EL49 Esami di laboratorio per alcoldipendenze Test alcolimetrico su aria respirata mediante etilometro 10 
         

EL51 Esami di laboratorio per alcoldipendenze Kit per raccolta campione ematico per CDT 10 
         

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PSS 

SERVIZI ALLE PERSONE 27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como Unità produttiva: 

27110212-PROVINCIA DI COMO Amministrazione: 

Copia informatica per consultazione



 

 

  
 

 

CONVENZIONE CONSIP: 

Servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche 

amministrazioni   (D.Lgs 81/08) 
 

Unità produttiva: 
 

27110212/01 - Via Borgovico 148  - Como 
    

DESCRIZIONE SERVIZI  Importo Totale 

SERVIZI ORGANIZZATIVI 

DDS DUE DILIGENCE PER LA SICUREZZA - DDS € - 

PCR PIANO DELLE COMPETENZE E RESPONSABILITA' - PCR € - € - 

SAC SUPPORTO NELL'ATTUAZIONE DEI COMPITI - SAC € - € - 

PPI PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - PPI € - € - 

SPI SISTEMA PREMIANTE INAIL € - 

 
 

SGSL 

REALIZZAZIONE DEL SGSL € - 

ACCOMPAGNAMENTO ALLA CERTIFICAZIONE € - 

SUPPORTO AL MANTENIMENTO DEL SGSL € - € - 

SERVIZI TECNICI 

 
 

DVR 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DVR   € 852,21 

ESAMI STRUMENTALI € - 

GESTIONE REGISTRO DEI CONTROLLI € - € - 

SOPRALLUOGHI STRAORDINARI € - 

 
DUVRI 

REDAZIONE GESTIONE DEI SERVIZI DI TERZI € - 

COORDINAMENTO € - 

PMA PIANO DELLE MISURE DI ADEGUAMENTO € - € - 

 
 

PPE 

REDAZIONE/REVISIONE E AGGIORNAMENTO PMP € - € - 

REDAZIONE/REVISIONE E AGGIORNAMENTO PdE € - € - 

PROVE DI EVACUAZIONE € 858,48 

 
SDP 

SERVIZIO DI PREVENZIONE - FORNITURA RSPP   € 405,91 

SERVIZIO DI PREVENZIONE - FORNITURA ASPP € - € - 

SERVIZI ALLE PERSONE 

PFIA PIANO DI FORMAZIONE, INFORMAZIONE E ADDESTRAMENTO € - € - 

CDF CORSI DI FORMAZIONE CDF € - 

 
 

PSS 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - GESTIONE PSS €  € 402,33 

PIANO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - FUNZIONE DI COORDINAMENTO € - € - 

FORNITURA MEDICO AUTORIZZATO € - € - 

VISITA, ACCERTAMENTI E ESAMI € 5.662,50 

TOTALE CANONE (Iva Esclusa)   € 1.660,45 

TOTALE UNA TANTUM (Iva Esclusa) € 858,48 

TOTALE EXTRA CANONE (Iva Esclusa) € 5.662,50 

TOTALE (Iva Esclusa) € 8.181,43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 195 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI 
ISTITUZIONALI
OGGETTO: GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI 
LAVORO. REVOCE PROROGA E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO. CIG 
ZC730E8EF8.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1901/41 imp. 652/2021 per euro 1.258,12
. cap. 1901/40 imp. 653/2021 per euro 1.602,33
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/03/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


